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4. Усвојување на Извештајот од Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација под наслов: „Надворешната политика на Европската Унија – Студија на случај: ЕУЛЕКС во Косово“ од докторантката м-р Фјоле Нухиу, студентка на трет циклус студии – меѓународни односи (Билтен на УКИМ бр. 1291 од 15.09.2023 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Васко Наумовски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф. д-р Ана Чупеска.

5. Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Постконфликтниот уставен инжинеринг и улогата на меѓународниот фактор во креирањето на т.н. октроирани устави: дилеми и проблеми“ од докторантката м-р Наташа Донева, студентка на трет циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Сиљановска Давкова (менторка), проф.    д-р Рената Дескоска, проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф. д-р Александар Спасеновски и проф. д-р Дејан Маролов.

6. Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Поништување на арбитражни одлуки (Annulment of Аrbitral Аwards)“ од кандидатката м-р Стефани Младеновска, студентка на трет циклус студии – граѓанско право; Менторка: проф.д-р Татјана Зороска Камиловска.

7. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:

· Правни студии – деловно право

7.1 „Македонскиот пензиски систем“  од кандидатката Софија Волчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.ф-р Лазар Јовевски (ментор) и проф.д-р Александар Ристовски.
7.2 „Откажување на договорот за вработување“  од кандидатот Бобан Кочовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Лазар Јовевски (ментор), проф.ф-р Биљана Петревска и проф.д-р Александар Ристовски.
7.3 „Основање на банки“  од кандидатката Снежана Мијаковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.ф-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
7.4 „Органи на стечајната постапка“  од кандидатката Христина Танеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.ф-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
7.5 „Стечајна постапка и органи на стечајната постапка“  од кандидатката Мартина Сандева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.ф-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
· Правни студии – казнено право

7.6 „Здравствена заштита на затворениците во Република Северна Македонија“  од кандидатката Елеонора Петровска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).

7.7 „Криминолошки карактеристики на криминалитетот што го вршат жените“  од кандидатката Николина Димкина, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
7.8 „Сузбивање на тероризмот-појавни облици и меѓународна соработка“  од кандидатот Стефан Јанески, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски.
7.9 „Недозволена трговија со наркотични дроги во македонското и компаративното казнено право“  од кандидатот Валентин Атанаскоски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
· Правни студии – финансово право

7.10 „Поделба на приходите помеѓу Градот Скопје и скопските општини: финансиско-правни аспекти“  од кандидатот Никола Дамчески, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.ф-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
7.11 „Среднорочно буџетско планирање во македонското буџетско право“ од кандидатката Загорка Јовановска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.ф-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Политички студии - применета политика и политички систем

7.12 „Практики на добро управување во пет општини во Република Северна Македонија (Аеродром, Бутел, Гази Баба, Ѓорче Петров и Кисела Вода)“ од кандидатката Весна Павлова, студентка на втор циклус студии – применета политика и политички систем; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф.ф-р Александар Спасеновски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.

· Правни студии – право на интелектуална сопственост

7.13 „Анализа на законодавството за заштита на географските називи во Шпанија“ од кандидатот Диме Спасов, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
· Правни студии – административно право и јавна администрација
7.14 „Постапка за вработување во јавен сектор преку агенциите за привремени вработувања“ од кандидатот Благој Иванов, студент на втор циклус студии - административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Александар Ристовски.
· Политички студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

7.15 „Влијанието на НВО секторот врз креирањето на надворешната политика на Европската Унија“ од кандидатката Тамара Ристовска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф. д-р Илина Ценевска. 
· Правни студии - меѓународно право, право на ЕУ и дипломатија
7.16 „Улогата на Европскиот суд за човекови права во определувањето на опсегот на човековите права“ од кандидатот Илир Исени, студент на втор циклус студии - меѓународно право, право на ЕУ и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и доц. д-р Љупчо Стојковски.
· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ
7.17 „Обезбедување на трошоци и финансирање на трошоци од трети страни во постапка пред меѓународна инвестициска арбитража“ од кандидатот Кристијан Петковски, студент на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Катерина Шапкова Коцевска и проф. д-р Вангел Доковски (ментор).
7.18 „Клаузулата на јавниот поредок во македонското меѓународно приватно право“ од кандидатката Кристина Грнчаровска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.

8. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – право на интелектуална сопственост

8.1 „Предизвици во заштитата на трговските марки во образованието“ од кандидатот Сурија Таук, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.                       д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев  (менторка).
· Правни студии – казнено право
8.2 „Имотни деликти во Кривичниот законик на Република Северна Македонија“ од кандидатот Арбен Абази, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски.
8.3 „Биоинженерингот и казненоправните импликации“ од кандидатката Марија Суботиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски.  
8.4 „Казненоправни аспекти на абортусот – законска рамка и практични проблеми во нејзината имплементација“ од кандидатката Марија Петкоска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
8.5 „Паричната казна во македонската судска практика во периодот од 2017 до 2021 година“ од кандидатката Ѓура Славковиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
8.6 „Пресумпција на невиност и медиуми“ од кандидатката Теодора Дејанова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
· Правни студии – деловно право

8.7 „Економските импликации на даночните раеви“ од кандидатот Иван Николовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
· Правни студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право

8.8 „Причини за развод на брак“ од кандидатот Новица Зечевиќ, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор) и проф. д-р Милка Ракочевиќ.

8.9 „Стекнување право на сопственост врз основа на одлука на државен орган и правно дело“ од кандидатката Кристина Гавриловска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тина Пржеска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.

8.10 „Субјективитет на правните лица како учесници во граѓанско-правните односи“ од кандидатката Кети Стојчева, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф.д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Тина Пржеска (менторка).

8.11 „Стекнување право на сопственост врз основа на закон“ од кандидатката Ема Анѓелкоска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тина Пржеска (менторка), проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Милка Ракочевиќ.
· Правни студии – финансово право

8.12 „Оданочување на добивката во македонското даночно законодавство: предизвици и перспективи“ од кандидатката Матеа Трпеска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.13 „Даночноправна анализа на францускиот модел на оданочување на богатството на физичките лица“ од кандидатот Горјан Савески, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
· Правни студии – административно право и јавна администрација

8.14 „Интегритетот на пратениците во македонското Собрание“ од кандидатот Марко Михаилоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Драган Гоцевски и доц. д-р Денис Прешова.
· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ 
8.15 „Слободата на изразување низ пресудите на Европскиот суд за човекови права со осврт на некои случаи од Република Северна Македонија“ од кандидатот Јон Фрчкоски, студент на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
9. Формирање Комисија за оцена на магистерскиот труд под наслов: „Влијанието на пандемијата Ковид-19 врз компјутерскиот криминал и мерките за сузбивање на компјутерскиот криминал“ од кандидатот Јован Петрезанов, студент на постдипломски студии по казнено право и криминологија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – казнено право

10.1 „Процесни гаранции за лицата во полиција (Procedural Guarantees for the Persons in Police)“ од кандидатката Елеонора Узелац, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Гордан Калајџиев.
10.2 „Криминолошки аспекти на насилството врз жените со посебен осврт на насилството од интимниот партнер (Criminological Aspects of Violence Against Women, with Specific Attention to Intimate Partner’s Violence)“ од кандидатот Петар Стефановски, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.3 „Казненото дело Изнуда од чл. 258 од КЗМ како недоволно истражен феномен од криминалистички и казненоправен аспект (Crime of Extortion from art. 258 of CCRNM as Under Researched Phenomena from Forensic and Criminal Law Aspects)“ од кандидатот Стојанче Трајанов, студент на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Никола Тупанчески.
· Правни студии – деловно право

10.4 „Пристап на лицата со попреченост на пазарот на труд во Република Северна Македонија (Access of persons with disabilities in the labour market in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Зорица Андреева, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Лазар Јовевски.
10.5 „Заштита на личните податоци во работен однос (Protection of personal data in employment)“ од кандидатката Снешка Цветкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Лазар Јовевски.
· Правни студии – корпоративно право

10.6 „Улогата на независните директори во подобрување на функционалноста, одговорноста и транспарентноста во корпорациите (The role of the independent directors in improving functionality, responsibility, and transparency in corporations)“ од кандидатот Никола Ѓошевски, студент на втор циклус студии – корпоративно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.
· Правни студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право

10.7 „Влијание на разводот врз развојот на децата (The Divorce Influence on the Children Upbringing)“ од кандидатот Никола Јовановски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За ментор се предлага проф. д-р Ангел Ристов.
· Односи со јавност

10.8 „ПР стратегии во мрежното општество за корпоративен имиџ: знаење наспроти вештини (PR Srategies in the Network Society for Corporate Image: Knowledge vs Skills)“ од кандидатката Марија Димковска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.
10.9 „Oдносите со јавноста на социјалните медиуми: компаративни анализи за влијание  на јавно мнение (Public Relations on Social Media: Comparative Analyzes of the Influence of Public opinion Influence)“ од кандидатката Дајана Ангелевска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.

11. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
11.1„Правни и економски аспекти на социјалните претпријатија и на инвестирањето со социјално влијание (Legal and economic aspects of social enterprises and investment with social impact)“ од кандидатката Зорица Велковска, студентка на постдипломски студии по деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Стојков.
11.2 „Услови за извршување на мерките на безбедност од аспект на човековите права (Basis for Implementation of the Preventive Measures from the Human Rights’ Aspect)“ од кандидатот Сашко Стојиловски, студент на постдипломски студии по казнено право и криминологија; За ментор се предлага проф. д-р Гордан Калајџиев.








Д Е К А Н,







         Проф.д-р Сашо Георгиевски
